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Орта мектепте жартылай өткізгіштерді оқыту әдістемесін заман талаптарына сай жетіл-

діру, білім алушылардың қызығушылығын арттыра отырып тақырыпты игерту қазіргі таңда 

өзекті мәселелердің бірі деп санаймыз. Оқушылардың түсінігін, білімі мен тұжырымдама-

ларын тереңдету, сондай-ақ олардың көкжиегін кеңейту үшін жартылай өткізгіштер физи-

касын оқытуда проблемалық-бағытталған оқыту, виртуалды зертхана және дивергентті ойлау 

әдістерін қолдануды ұсынамыз. 

Проблемалық-бағытталған оқыту бұл оқу циклінің басында тиісті мәселелер енгізілетін 

және білім алушылар үшін қажетті ақпарат пен ынталандыруды қамтамасыз ету мақсатында 

қолданылатын оқыту әдісі [1]. Осы әдістің қолданылуын зерттеу мақсатында 10 сынып 

оқышулары арасында эксперимент жүргізілді. Эксперименттік және салыстыру тобындағы 

мәселелерді шешу дағдылары айтарлықтай өсті.  

Дивергентті ойлау дегеніміз – әр түрлі бағытта ойлау, әртүрлі идеяларды ұсыну, яғни 

балалар тапсырманы «қозғалыста» көре білуі, дизайн жасай білуі, ойлау бағытын өзгерте 

білуі керек, яғни идеяларды, фактілерді іздеу, ақпаратты, заттарды өзгерту қабілеттерін 

үйрету керек [2]. Дивергентті ойлаудың негізгі элементтері икемділік, еркіндік, ойлаудың 

өзіндік ерекшелігі, қиял екені анықталды. 10 сынып оқушылары арасында еркін сөйлеу, 

икемділік, өзіндік ойлау қабілеті зерттелді.  

Виртуалды зертханалар көрнекілікті, электронды құрылғыларды пайдалану қабілетін 

арттыруға, сондай-ақ білім алушылардың танымдық және шығармашылық белсенділігін 

қалыптастыруға ықпал етеді. Олар қоршаған әлемнің объектілері мен процестерін модель-

деуге, нақты зертханалық жабдыққа қол жетімділікті ұйымдастыруға мүмкіндік береді [3]. 

Виртуалды зертхана аясында сабақ жүргізуде бірқатар артықшылықтар мен кемшіліктер 

анықталды. Атап өтетін болсақ, артықшылықтары: 

  әрбір білім алушы үшін жеке оқыту қарқыны; 

  қауіпсіздік техникасы қалыпты жағдайға қарағанда әлдеқайда жоғары; 

  әр сабақтың алдында жабдықты жинақтаудың қажеті жоқ; 

  қысқа уақыт ішінде бірнеше эксперимент жасай аласыз; 

Кемшіліктері: 

  шамаларды өлшеу бойынша практикалық дағдыларды дамытпайды; 

  жабдықты қолмен ұстап, сезінуге мүмкіндік жоқ. 

Қорыта келе, жоғарыда ұсынылған әдістер арқылы оқушылар үшін игерілетін оқу 

материалының табиғатын түсінуге, оны тану процесіне белсенді қатысуға, жұмыс істеу 

жағдайларын өз бетінше өзгертуге мүмкіндік ашылады деп тұжырымдауға болады. Соның 

ішінде, проблемалық-бағытталған оқыту әдісі тақырыпты толығырақ меңгеруге тиімді деп 

ұсына аламыз.  
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